Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение -
Кузнецовская средняя общеобразовательная школа

Баганского района Новосибирской области

Приказ
№ 72/3 «01» сентября 2023 года

«О создании комиссии по контролю за
организацией и качеством питания
обучающихся на 2023-2024 уч. год»

В целях укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки,
создания условий для осуществления качественного сбалансированного и доступного
питания учащихся, формирования навыков правильного питания, увеличения охвата
учащихся горячим питанием:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию на 2023-2024 учебный год в следующем составе:
председатель комиссии -  Иванова О.Н., заместитель директора по ВР,
заместитель председателя комиссии -  Шрейдер И.В, вожатая,
члены комиссии:

Гелсер О.А, завхоз
Иванова О.А, педагог-психолог,
Репп В.А, медицинский работник (по согласованию),
Шрейдер А.Ю, учитель начальных классов,
Резвих Г.И, председатель родительского комитета,
Промина Л.В, член родительского комитета,

2. Установить срок работы комиссии со 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г.
3. Утвердить план работы комиссии по контролю и качеству питания

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 1).
4. Регламентировать работу комиссии Положением о комиссии по контролю

за организацией и качеством питания обучающихся.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Иванову О.Н.

04-09. Ш Ь г
И 09. и

о/.сд. Адц  v
сМ-0$.&оЬ.Ъъ

С приказом оз]

' / Я  И.Ю.Малахова

Х ^ р Щ ^ га Е Р Ж Д А Ю :
Директор МКОУ, Кузнецовской СОШ

_____________ _  И.Ю. Малахова
!=• Приказ №72/3 от 01.09.2023 г
\о -^
Х о \
N&k,

ш
Пр иложение 1

План работы
комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Контроль за санитарно-гигиеническим

состоянием пищеблока школы
ежедневно Завхоз,

медработник
2 Контроль над качеством питания ежедневно медработник
3 Соблюдение графика работы столовой ежедневно Завхоз,

соц.педагог
4 Соблюдение норм питьевого режима ежедневно члены

комиссии
5 Соблюдение санитарного состояния

пищеблока, обеденного зала
ежемесячно Завхоз,

медработник
6 Мониторинг удовлетворенности

питанием
ежемесячно Соц.педагог

7 Организация просветительской работы ежемесячно Соц.педагог

8 Проверка наличия меню, соответствие
вывешенного меню фактическому питанию,
выполнение норм раздачи готовой продукции.

ежемесячно Члены
комиссии

9 Состояние технологического оборудования, его
исправность, наличие термометров.

ежемесячно Завхоз

10 Анкетирование обучающихся:
• школьное питание: качество и
разнообразие обедов

Декабрь, май Соц.педагог

11 Разработка плана работы Комиссии по
улучшению питания и соблюдению санитарно-
гигиенических норм в школьной столовой

август председатель

12 Проверка двухнедельного меню август председатель
13 Формирование списка обучающихся,

имеющих право на льготное питание
сентябрь Соц.педагог

14 Контроль организации приема пищи
обучающимися (санитарное состояние
обеденного зала, обслуживание,
самообслуживание).

октябрь члены
комиссии

15 Проверка соответствия рациона питания
утверждённому меню

Октябрь Декабрь
Февраль
Апрель

члены
комиссии

16 Контрольное взвешивание отпускаемой
продукции.

ноябрь члены
комиссии

17 Общешкольное родительское собрание
«Здоровое питание»

октябрь члены
комиссии

18 Соблюдение температурного режима
отпуска готовых блюд.

январь члены комиссии

20 Наличие достаточного количества
посуды и кухонного инвентаря на пищеблоке,
маркировка.

февраль члены комиссии

21 Контроль за витаминизацией готовой продукции ежемесячно члены комиссии

22 Обобщение и распространение положительного
опыта по вопросам организации и развития
школьного питания, внедрению новых форм
обслуживания обучающихся.

апрель члены комиссии